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Lausunto

04.07.2025

Asia:  VN/14363/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi sairausvakuutuslain 
(1224/2004) 3 a luvussa tarkoitetuista 65 vuotta täyttäneiden vakuutettujen 
hoito- ja tutkimuskorvauksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

On tärkeää kiinnittää huomiota siihen, miten kokeiluun osallistuvat yksityiset palveluntuottajat 
hinnoittelevat palvelunsa tilanteessa, jossa valtioneuvoston asetuksella määritetään enimmäishinnat 
ja korvaustasot, mutta aikarajaa vastaanottokäynnin kestolle ei ole asetettu.

Keskusteluissani erään yksityisen lääkäriaseman toimitusjohtajan kanssa kävi ilmi, että toimijat 
näkevät tässä kokeilussa merkittävän taloudellisen mahdollisuuden, ja rekrytoivat parhaillaan 
henkilöstöä varta vasten tätä varten. Yksityiset lääkäriasemat ovatkin aloittamassa ennen 
näkemättömän markkinoinnin, jonka seurauksena julkiselta puolelta houkutellaan lääkäreitä tätä 
varten töihin. Kun he sitten ovat pari vuotta takoneet parisataa euroa vuodessa tulot, ei enää täysi 
työaika tai työt julkisella niinkään kiinnosta. 

Yhtenä suunnitelmana itselle mainittiin esimerkiksi 15 minuutin vastaanottoajoilla toimiminen ja 
korkeiden enimmäishintojen täysimääräinen hyödyntäminen, minkä avulla yrityksen tuloksen 
odotetaan nousevan ennennäkemättömällä tavalla.

Tällaiset toimintamallit voivat johtaa siihen, että kokeilun tavoitteena ollut hoitojonojen purkaminen 
ja palvelujen saatavuuden parantaminen jää toissijaiseksi taloudellisten intressien rinnalla. Esitänkin 
harkittavaksi, että asetukseen sisällytettäisiin aikaraja korvattavalle vastaanottokäynnille tai muuta 
mekanismia, jolla voidaan varmistaa, että korvaukset vastaavat kohtuullista ja perusteltua palvelun 
sisältöä. Näin ehkäistään kokeilun mahdollinen väärinkäyttö ja varmistetaan sen eettinen ja 
yhteiskuntavastuullinen toteutus.
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